



Do natychmiastowej publikacji: 04.09.2022

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA OPANOWANIE POŻARU NAPANOCH POINT W REZERWACIE PRZYRODY MINNEWASKA STATE PARK

Działania wielu agencji – stanowych, lokalnych, Gwardii Narodowej i partnerów z Quebecu – pozwoliły opanować pożar po ośmiu dniach niebezpiecznych warunków

Mniejsze zespoły stanowych i lokalnych strażaków pod przewodnictwem strażników z lasów stanowych będą kontynuować monitorowanie parku pod kątem wszelkich oznak pożarów, w miarę postępowania działań przeciwpożarowych

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś, że po ośmiu dniach tłumienia pożaru w Napanoch Point w rezerwacie przyrody Minnewaska State Park Preserve, pożar został opanowany. Strażnicy leśni z Departamentu Ochrony Środowiska (Department of Environmental Conservation) objęli dowodzenie nad akcją we współpracy z Urzędem ds. Parków, Rekreacji i Ochrony Zabytków (Office of Parks, Recreation and Historic Preservation), Wydziałem Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Służb Ratowniczych (Division of Homeland Security and Emergency Services), Policją Stanu Nowy Jork, władzami okręgu Ulster i wieloma innymi partnerami stanowymi i lokalnymi. W najbliższych dniach, w miarę postępu prac nad opanowaniem pożaru, kontynuowane będą działania ratownicze w tym rejonie z udziałem mniejszych sił stanowych i lokalnych ekspertów. Na początku tego tygodnia gubernator [rozmieściła](#) dodatkowe zasoby stanowe, w tym personel i helikoptery UH-60 Black Hawk Gwardii Narodowej. Dwudziestu strażaków z Quebecu przybyło do stanu Nowy Jork w czwartek w celu udzielenia wsparcia. Ponad 200 strażaków, operatorów buldożerów, pilotów i innych pracowników zawodowych oraz wolontariuszy pracowało nad opanowaniem pożaru przez cały tydzień.

„W ciągu ostatniego tygodnia ekipy strażaków i pracownicy stanowych, lokalnych agencji i prowincji Quebec zostali wysłani do walki z pożarem w rezerwacie przyrody Minnewaska State Park Preserve i dzisiaj udało im się w pełni ugasić ten pożar”, **powiedziała gubernator Hochul.** „Podjęliśmy szybkie działania, przeprowadziliśmy skoordynowaną akcję i wykorzystaliśmy wszelkie możliwe środki, aby pomóc służbom ratowniczym w wypełnieniu ich misji. Dziękuję im wszystkim za ich ciężką pracę, z dala

od swoich rodzin i codzienne nieustrudzone działania, aby zapewnić mieszkańcom stanu Nowy Jork bezpieczeństwo”.

Pożar w Napanoch Point w rezerwacie przyrody Minnewaska State Park Preserve rozpoczął się w sobotę, 27 sierpnia, prawdopodobnie w wyniku uderzenia pioruna, i rozprzestrzenił się na około 142 akrów w obrębie parku. Opady deszczu, które spadły we wtorek w nocy, pomogły spowolnić rozprzestrzenianie się ognia i pozwoliły strażakom na stworzenie linii kontrolnych. Do czwartku w nocy pożar został opanowany w 40 procentach przez tym liniom kontrolnym, a w piątek w nocy pożar został opanowany w 75 procentach. Pożar w Napanoch Point został opanowany w 60 procentach, a w najbliższych dniach główny nacisk będzie położony na zajęcie się obszarami występowania wysokiej temperatury, aby osiągnąć pełną kontrolę. Przewiduje się, że deszcz, który spadnie dziś wieczorem, wspomogą te trwające działania, a dym i ciepło mogą utrzymywać się w miarę postępu działań kontrolnych. Dwa inne pobliskie pożary, którymi zajęto się w zeszłym tygodniu, gasząc kompleks pożarów Shawangunk, Stony Kill i Wurtsboro, są również w pełni opanowane.

Rezerwat przyrody Minnewaska State Park zostanie ponownie otwarty w środę, 7 września. Niektóre jego obszary pozostaną zamknięte na czas nieokreślony, podczas gdy prowadzone będą prace w celu zniwelowania wpływu na tereny parkowe z miejsc objętych pożarem, zminimalizowania erozji i zapobiegania wprowadzaniu gatunków inwazyjnych. Następujące szlaki pozostają zamknięte:

- Smiley Carriage Road od Ellenville do Lake Awosting
- High Point Carriage Road
- Berry Picker Footpath
- Mine Hole Footpath

Od początku pożarów na miejscu realizowane są skoordynowane działania stanowych i lokalnych zasobów w celu stłumienia tych pożarów. Strażacy prowadzą działania w ramach wspólnego połączonego dowództwa kierowanego przez strażników z Lasów Stanowych. Strażnicy leśni mają duże doświadczenie w dowodzeniu incydentami i strategiach gaszenia pożarów dzięki wszechstronnemu wyszkoleniu i [współpracy przy gaszeniu pożarów](#) w innych stanach. Dodatkowe zasoby wielu agencji obejmują Lotnictwo Policji Stanu Nowy Jork, które każdego dnia wysyła dwa helikoptery i czterech pilotów, zrzucając około 400 wiader wody od momentu rozpoczęcia pożaru. Każdy z dwóch helikopterów Black Hawk Gwardii Narodowej Armii co godzin zrzuci 12 wiader wody, czyli łącznie 129 000 galonów. Wydział Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Służb Ratowniczych stanu Nowy Jork wysłał również stanowy zespół zarządzania incydentami oraz kilku ekspertów od komunikacji kryzysowej w celu zapewnienia dalszego wsparcia. Stanowy Urząd Zapobiegania i Kontroli Pożarów (Office of Fire Prevention and Control) uruchomił stanowy plan mobilizacji i wzajemnej pomocy przeciwpożarowej oraz Centrum Operacji Przeciwożarowych, aby zapewnić terminową koordynację dodatkowych zasobów.

We wtorek przybył zespół dwudziestu strażaków z Quebecu w Kanadzie w ramach programu współpracy na rzecz ochrony przeciwpożarowej lasów w północno-wschodniej części kraju (Northeastern Forest Fire Protection Compact). Utworzony w latach 40-tych XX wieku [projekt współpracy](#), zapewnia krajom członkowskim i prowincjom środki umożliwiające gaszenie pożarów, które mogą przekraczać możliwości pojedynczego członka, poprzez działania związane z wymianą informacji, technologii i zasobów (wzajemna pomoc).

Komisarz Departamentu Ochrony Środowiska Stanu Nowy Jork, Basil Seggos, powiedział: „Opanowanie tego pożaru to wspaniała wiadomość dla Minnewaska i okolicznych społeczności, dlatego dziękuję strażnikom leśnym DEC i setkom innych służb ratowniczych, które pracowały dzień i noc, aby skutecznie go zwalczyć. Będą oni podejmować dalsze działania, aż do całkowitego ugaszenia pożaru, a my będziemy kontynuować naszą pracę w dolinie Hudson Valley i w całym stanie, aby zapobiegać dzikim pożarom. Zwracamy się z prośbą do społeczeństwa o zrobienie tego, co do nas należy i przestrzeganie zasad bezpiecznego używania ognia w tym sezonie”.

Komisarz Agencji ds. Parków Stanowych w stanie Nowy Jork, Erik Kulleseid, powiedział: „Ten kamień milowy to wspaniała wiadomość dla wszystkich, którzy kochają rezerwat przyrody Minnewaska State Park Preserve. Jestem wdzięczny pracownikom naszych parków stanowych oraz wszystkim naszym partnerom na szczeblu stanowym i lokalnym, którzy tak ciężko pracowali w ciągu ostatniego tygodnia, aby chronić wszystko, co Minnewaska ma do zaoferowania”.

Komisarz ds. bezpieczeństwa wewnętrznego i służb ratowniczych stanu Nowy Jork, Jackie Bray, powiedziała: „Serdeczne podziękowania dla pracowników agencji stanowych i lokalnych w hrabstwie Ulster za współpracę, wraz z naszymi partnerami z Quebecu, w celu opanowania pożaru, zanim ten się rozprzestrzenił. Działanie te były możliwe dzięki przywództwu gubernator Hochul i współpracy z partnerami, których celem jest zapewnienie mieszkańcom stanu Nowy Jork bezpieczeństwa”.

Nadkomisarz Policji Stanu Nowy Jork, Kevin P. Bruen, powiedział: „Dzięki nieustrudzonym wysiłkom wszystkich zaangażowanych partnerów, te dzikie pożary zostały opanowane. Składam wyrazy uznania dla mężczyzn i kobiet, zarówno tych działających na ziemi, jak i w powietrzu, którzy ciężko pracowali nad opanowaniem tych pożarów”.

Generał dywizji, adiutant generalny stanu Nowy Jork, Raymond Shields, powiedział: „Nasi żołnierze i lotnicy są szczęśliwi, że wraz z innymi agencjami stanowymi mogli pomóc w opanowaniu tego pożaru”.

Naczelnik hrabstwa Ulster, Patrick K. Ryan, powiedział: „Gubernator Hochul była tu z nami po przejściu burzy lodowej, przerwach w dostawach prądu, tornadzie i dzikim pożarze, a wszystko to wydarzyło się zaledwie w ciągu ostatniego roku w hrabstwie Ulster. Mimo że w ostatnim czasie mieliśmy tak wiele strasznych klęsk żywiołowych,

jestem dumny z tego, jak nasza społeczność konsekwentnie jednoczy się, by pomagać sobie nawzajem”.

Regiony Hudson Valley i Catskill w stanie Nowy Jork pozostają w grupie wysokiego ryzyka pożarowego ([zobacz aktualną mapę zagrożenia pożarowego](#)), co oznacza, że pożary na otwartej przestrzeni mogą się szybko rozprzestrzeniać, zwłaszcza jeśli wiatr się wzmoże. Pożary mogą stać się poważne i trudne do opanowania, chyba że zostaną skutecznie opanowane, gdy są małe.

Wszystkie ogniska i rozpalanie ognia na otwartej przestrzeni są obecnie zakazane w parkach stanowych w regionie Mid-Hudson. Więcej informacji na stronie [parks.ny.gov](#).

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie [www.governor.ny.gov](#)
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | [press.office@exec.ny.gov](#) | 518.474.8418